
ZARZĄDZENIE NR 21/15
BURMISTRZA MSZCZONOWA

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego gminy Mszczonów za 2014 rok

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 
885 z późn. zm.1), zarządza się co następuje:

§ 1. Przekazać Radzie Miejskiej w Mszczonowie sprawozdanie finansowe gminy Mszczonów za 2014 rok 
składające się z:

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Mszczonów, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia

2) łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,

3) łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 
budżetowego, stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia,

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 
budżetowego, stanowiącego załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia,

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Mszczonowa

mgr inż. Józef 
Grzegorz Kurek

1] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz. 938, poz. 1646 i z 2014r. poz.379, poz. 911, 
poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877 i z 2015r. poz. 238 i poz. 532

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

BILANS  
z wykonania budżetu
państwa, jednostki   

samorządu terytorialnego

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW
6D13446A1A4184D4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

sporządzony na 
31-12-2014 r.

Gmina MSZCZONÓW

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
6D13446A1A4184D4 

2015-04-24

BeSTia
Strona 1 z 3

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 2 602 816,05 3 449 345,43 I Zobowiązania 20 196 384,74 19 074 209,76

I.1 Środki pieniężne 2 602 816,05 3 449 345,43 I.1 Zobowiązania

 

finansowe 20 172 241,00 19 050 401,00

I.1.1 Środki pieniężne

 

budżetu 1 835 136,11 2 556 266,17 I.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 1 993 840,00 3 067 270,00

I.1.2 Pozostałe środki

 

pieniężne 767 679,94 893 079,26 I.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 18 178 401,00 15 983 131,00

II Należności i

 

rozliczenia 333 929,27 220 617,53 I.2 Zobowiązania wobec

 

budżetów 21 121,74 21 939,01

II.1 Należności

 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe

 

zobowiązania 3 022,00 1 869,75

II.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -17 930 475,42 -16 078 728,80

II.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania

 

budżetu (+,-) -778 184,09 1 726 359,03

II.2 Należności od

 

budżetów 191 967,27 212 941,35 II.1.1 Nadwyżka budżetu

 

(+) 0,00 2 619 393,03

II.3 Pozostałe

 

należności i rozliczenia 141 962,00 7 676,18 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -10 605,09 0,00

III Inne aktywa 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane

 

wydatki (-) -767 579,00 -893 034,00

 II.2 Wynik na operacjach

 

niekasowych (+,-) 60 004,14 -67,41

 II.3 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 767 579,00 893 034,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -17 979 874,47 -18 698 054,42

 III Inne pasywa 670 836,00 674 482,00

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 2



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
6D13446A1A4184D4 

2015-04-24

BeSTia
Strona 2 z 3

Suma aktywów 2 936 745,32 3 669 962,96 Suma pasywów 2 936 745,32 3 669 962,96

Informacje uzupełniające:

Symbol Opis Wartość
1 Udzielone gwarancje i poręczenia 0,00
2 Otrzymane gwarancje i poręczenia 0,00
3 Inne informacje istotne dla rzetelności i przejrzystości budżetu 0,00

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 3



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
6D13446A1A4184D4 

2015-04-24

BeSTia
Strona 3 z 3

Wyjaśnienia do bilansu

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW
86DCD6B6C55E38B1

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2014 r.

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
86DCD6B6C55E38B1 

2015-04-17

BeSTia
Strona 1 z 4

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 114 531 525,02 119 527 144,53 A Fundusz 117 987 936,54 124 767 987,43

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 17 562,86 7 639,22 A.I Fundusz jednostki 110 352 369,01 111 328 958,99

A.II Rzeczowe aktywa

 

trwałe 110 564 917,73 115 479 638,42 A.II Wynik finansowy

 

netto (+,-) 7 635 583,13 13 439 059,37

A.II.1 Środki trwałe 104 572 716,12 107 236 323,49 A.II.1 Zysk netto (+) 32 007 334,13 36 652 506,78

A.II.1.1 Grunty 13 040 710,15 13 226 782,50 A.II.2 Strata netto (-) -24 371 751,00 -23 213 447,41

A.II.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
75 612 253,77 79 435 575,00 A.III Nadwyżka środków

 

obrotowych (-) -15,60 -30,93

A.II.1.3 Urządzenia

 

techniczne i maszyny 3 479 693,16 3 224 652,56 A.IV Odpisy z wyniku

 

finansowego (-) 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki

 

transportu 138 605,99 124 718,40
A.V Fundusz mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 12 301 453,05 11 224 595,03 B Państwowe fundusze

 

celowe 0,00 0,00

A.II.2 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 5 992 201,61 8 243 314,93
C Zobowiązania i
 

rezerwy na 
zobowiązania

6 372 992,04 6 469 055,05

A.II.3 Zaliczka na środki
 

trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 C.I Zobowiązania

 

długoterminowe 0,00 0,00

A.III Należności

 

długoterminowe 624 254,43 715 076,89 C.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 5 748 737,61 5 753 978,16

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 3 324 790,00 3 324 790,00 C.II.1 Zobowiązania z

 

tytułu dostaw i usług 682 436,14 610 597,52

A.IV.1 Akcje i udziały 3 324 790,00 3 324 790,00 C.II.2 Zobowiązania

 

wobec budżetów 2 236 442,86 2 552 338,44

A.IV.2 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00
C.II.3 Zobowiązania z
 

tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
1 062 795,84 881 917,67

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 C.II.4 Zobowiązania z

 

tytułu wynagrodzeń 1 125 607,06 1 134 507,48

A.V Wartość mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00 C.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 417 928,28 267 863,12

B Aktywa obrotowe 10 711 850,35 12 591 576,36

C.II.6 Sumy obce
 

(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

81 565,43 299 077,75

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 5



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
86DCD6B6C55E38B1 

2015-04-17

BeSTia
Strona 2 z 4

B.I Zapasy 148 528,59 154 892,86

C.II.7 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

141 962,00 7 676,18

B.I.1 Materiały 142 773,56 150 892,14 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 624 254,43 715 076,89

B.I.2 Półprodukty i

 

produkty w toku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 442 447,76 443 245,82

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.1 Zakładowy Fundusz

 

Świadczeń Socjalnych 442 447,76 443 245,82

B.I.4 Towary 5 755,03 4 000,72 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.II Należności

 

krótkoterminowe 6 085 669,46 5 872 404,13 E Rozliczenia 
międzyokresowe 439 999,03 438 432,59

B.II.1 Należności z tytułu

 

dostaw i usług 455 055,07 504 266,72
E.I Rozliczenia
 

międzyokresowe

 

przychodów
0,00 0,00

B.II.2 Należności od

 

budżetów 55 140,21 125 091,69 E.II Inne rozliczenia

 

międzyokresowe 439 999,03 438 432,59

B.II.3 Należności z tytułu
 

ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
4 510,69 1 195,83  

B.II.4 Pozostałe

 

należności 5 570 963,49 5 241 849,89  

B.II.5 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe

 

aktywa finansowe 774 177,51 827 499,28  

B.III.1 Środki pieniężne

 

w kasie 624,47 979,78  

B.III.2 Środki pieniężne
 

na rachunkach

 

bankowych
773 553,04 826 519,50  

B.III.3 Środki pieniężne
 

państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki

 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne
 

krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

B.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 3 703 474,79 5 736 780,09  

Suma aktywów 125 243 375,37 132 118 720,89 Suma pasywów 125 243 375,37 132 118 720,89

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:
 

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 6



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
86DCD6B6C55E38B1 

2015-04-17

BeSTia
Strona 3 z 4

Symbol Opis Wartość
1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 242 195,93
2 Umorzenie środków trwałych 12 177 508,13
3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 3 606 240,95
4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00
7 Odpisy aktualizujące należności 190 596,36

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 7



Wyjaśnienia do bilansu

Dokonano wyłączeń w aktywach bilansu w pozycjach  B.II.1  w kwocie 10.583,45 zł B.II.4 w kwocie 1866,78zł oraz w
 

pasywach w wierszu C.II.1 12450,23

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
86DCD6B6C55E38B1 

2015-04-17

BeSTia
Strona 4 z 4

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 8



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW

51C5DB5E9DE4A4E3

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2014 r.
sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
51C5DB5E9DE4A4E3 

2015-04-17

BeSTia
Strona 1 z 3

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 55 757 662,69 60 426 193,29Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 6 837 388,87 7 097 803,06Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 48 920 273,82 53 328 390,23Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 48 121 910,80 48 056 880,09Koszty działalności operacyjnej

B.I. 5 528 630,09 5 770 521,29Amortyzacja

B.II. 5 435 296,91 5 248 682,09Zużycie materiałów i energii

B.III. 7 986 203,12 7 185 423,41Usługi obce

B.IV. 181 373,33 231 156,46Podatki i opłaty

B.V. 18 923 663,00 19 583 082,38Wynagrodzenia

B.VI. 4 824 589,33 4 914 791,76Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 484 126,73 1 490 325,41Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 3 758 028,29 3 632 897,29Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 7 635 751,89 12 369 313,20Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 5 295 249,33 5 448 196,86Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 5 295 249,33 5 448 196,86Inne przychody operacyjne

E. 4 508 943,33 3 778 902,07Pozostałe koszty operacyjne

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 9



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
51C5DB5E9DE4A4E3 

2015-04-17

BeSTia
Strona 2 z 3

E.I. 30 520,00 47 689,17
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych
 

zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 4 478 423,33 3 731 212,90Pozostałe koszty operacyjne

F. 8 422 057,89 14 038 607,99Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 233 592,01 312 610,16Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 205 352,03 312 610,16Odsetki

G.III. 28 239,98 0,00Inne

H. 946 675,77 866 671,78Koszty finansowe

H.I. 940 508,35 863 357,44Odsetki

H.II. 6 167,42 3 314,34Inne

I. 7 708 974,13 13 484 546,37Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)

J. 0,00 0,00Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.)

J.I. 0,00 0,00Zyski nadzwyczajne

J.II. 0,00 0,00Straty nadzwyczajne

K. 7 708 974,13 13 484 546,37Zysk (strata) brutto (I +- J)

L. 73 391,00 45 487,00Podatek dochodowy

M. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)  oraz
 

nadwyżki środków obrotowych

N. 7 635 583,13 13 439 059,37Zysk (strata) netto (K - L - M)

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

 

Symbol Opis Wartość
1 W pozycji B.II ujeto m.in. koszty zużycia energii i gazu, za które obciąza jednostkę Urząd

 

Miejski w Mszczonowie 1 899,61

2 W pozycji B.II ujeto m.in. koszty zuzycia wody dostarczanej przez Zakład Gospodarki Gminnej i
 

Mieszkaniowej w Mszczonowie 199,66

3 W pozycji B.III ujeto m.in. koszty usług komunalnych oraz prac porządkowych świadczonych
 

przez Zakład Gospodarki Gminnej i Mieszkaniowej w Mszczonowie 2 409,85

4 W pozycji B.III ujeto m.in. koszty eksoertyzy pieca oraz szkolenia, za które obciąza jednostkę
 

Urząd Miejski w Mszczonowie 258,34

5 W pozycji B.Vii ujeto m.in. koszty ubezpieczenia mienia, za które obciąza jednostkę Urząd
 

Miejski w Mszczonowie 726,30

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 10



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
51C5DB5E9DE4A4E3 

2015-04-17

BeSTia
Strona 3 z 3

Wyjaśnienia do sprawozdania

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 11



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

96-320 MSZCZONÓW

75E622B801D5707A

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2014 r.
sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

75E622B801D5707A 

2015-04-17

BeSTia
Strona 1 z 3

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 105 257 008,34 110 352 369,01Fundusz jednostki na początku okresu (BO)

I.1. 88 237 449,72 91 539 824,58Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 30 680 728,01 32 007 334,13Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 48 967 270,68 50 484 924,33Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 7 473 440,35 8 495 215,43Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 86 578,96 67 790,28Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 1 029 431,72 484 560,41Inne zwiększenia

I.2. 83 142 089,05 90 563 234,60Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 19 602 511,71 24 371 751,00Strata za rok ubiegły

I.2.2. 48 700 959,72 52 353 284,14Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 42,25 15,60Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 11 130 351,59 11 479 364,67Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.2.6. 2 018 462,49 313 056,97Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 1 689 761,29 2 045 762,22Inne zmniejszenia

II. 110 352 369,01 111 328 958,99Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

III. 7 635 583,13 13 439 059,37Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 12



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

75E622B801D5707A 

2015-04-17

BeSTia
Strona 2 z 3

III.1. 32 007 334,13 36 652 506,78zysk netto (+)

III.2. -24 371 751,00 -23 213 447,41strata netto (-)

IV. 15,60 30,93Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków
 

obrotowych samorządowych zakładków budżetowych

V. 117 987 936,54 124 767 987,43Fundusz (II+,-III-IV)

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

 

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 13



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

75E622B801D5707A 

2015-04-17

BeSTia
Strona 3 z 3

Wyjaśnienia do sprawozdania

Id: 83CCA68F-5DDC-49AB-A9CF-B2239CED1892. Przyjęty Strona 14




